
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 51 del 17/12/2007 in cui veniva nominato Responsabile dell’Ufficio di 
Ragioneria il Dr. Silvestro Romagnoli di Mozzagrogna; 
 
Vista la nota dello stesso professionista rimesso a questo Ente acquisito al protocollo in data 08/01/2010 di 
fine collaborazione al 31/12/2009;             

 
Riscontrata la necessità di avvalersi di n. 1 Unità lavorativa che si occupi della gestione economica-
finanziaria del Comune; 
 
Premesso che questo Comune nella propria pianta organica tra le figure professionali ha previsto il posto di 
ragioniere che risulta tutt’ora vacante; 
 
Considerato che la limitrofa Comunità Montana Medio Sangro con deliberazione di Giunta n. 10 del 
29/01/2010  ha autorizzato il proprio dipendente a svolgere le funzioni del Responsabile del Servizio di 
Ragioneria presso questo Comune, successivamente prorogato a tutto il 31 maggio per 6 (sei) ore 
settimanali in forma provvisoria e sperimentale;  
 
Ritenuto, altresì, che la Ragioniera, Sig.ra Scarsellato è stata autorizzata a recarsi presso questo Comune  
il giorno di Sabato per svolgere il servizio di ragioneria al di fuori del normale orario d’ufficio; 
 
Vista la Convenzione, predisposta dall’Ufficio di Segreteria, che regola i rapporti tra i due Enti e le attività 
che la dipendente dovrà espletare per questo Comune nei due giorni la settimana e per 12 ore, di cui 6 fuori 
orario di servizio, con l’accollo della quota parte degli oneri stipendiali e dell’indennità di responsabilità, 
giusto Decreto Sindacale del 06/02/2010;  
Visto il bilancio 2010, approvato con deliberazione consiliare n° 7 del 17.4.2010; 
Visto il parere espresso  sotto l’aspetto della regolarità tecnica contabile dell’atto; 
 
Visto il TUEL del 18/08/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 
 

D E L I B E R A   
 

1. Di approvare come in effetti approva, la Convenzione tra il,Comune di Bomba e la Comunità 
Montana Medio Sangro Zona “R” per l’espletamento coordinato del Servizio di Ragioneria tra i due 
Enti, che composta di 5 articoli viene allegata alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale  e per tutti i motivi esposti in narrativa. 

2. Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO                                                                     
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                   (Dr. Domenico Acconcia) 

 


